1º e 2º do Decreto nº 1.792, de 08 de março de 2021, publicado na 
edição do Diário Oficial do Município – Eletrônico nº 7503, de 08 de março de 2021, pág. 56, 
na parte da citação, por motivo de erro de digitação,  

Onde se lê: 

Art. 1º (...) 

“Art. 3º (...) 
 (...) 
Parágrafo único. (...) 
(...) 
b) 3.150 (três mil, cento e cinqüenta) UPV’s para os servidores lotados na
Controladoria Geral do Município.” 

Art. 2º (...) 

“Art. 3º (...) 
(...) 
Parágrafo único. Fica limitada a 12.034 (doze mil e trinta e quatro UPV’s a 
despesa mensal da SEPLANH com o pagamento do Prêmio Especial por 
Produção Extra previsto neste Decreto. 

Passa-se a ler: 

Art. 1º (...) 

“Art. 3º (...) 
 (...) 
Parágrafo único. (...) 
(...) 
b) 4.175 (quatro mil, cento e setenta e cinco) UPV’s para os servidores lotados
na Controladoria Geral do Município.” (NR) 

Art. 2º (...) 

“Art. 3º (...) 
 (...) 

§1º (...)
§2º Fica limitada a 12.034 (doze mil e trinta e quatro) UPV’s a despesa
mensal da SEPLANH com o pagamento do Prêmio Especial por Produção 
Extra previsto neste Decreto.” (NR) 

SUPERINTENDÊNCIA JURÍDICA, aos 09 dias do mês de março de 2021. 

BRENO CURADO DE CASTRO MOLINARI 
Superintendente Jurídico 

Gabinete do Prefeito

[...]

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a reprogramação 
orçamentária do Contrato nº 159/2020. 

4 -  ADITAMENTO:  Por este instrumento de aditamento fica alterada a planilha 
orçamentária e o cronograma físico financeiro do Contrato nº 159/2020, sendo 
o valor inicial do contrato de R$ 4.427.322,92 (quatro milhões, quatrocentos
e vinte e sete mil,  trezentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos), 
com o valor dos serviços acrescidos de R$ 944.938,52 (novecentos e quarenta 
e quatro mil,  novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos), 
equivalente a 21,34% (vinte e um inteiros e trinta e quatro centésimos por 
cento) e o valor dos serviços suprimidos de R$ 24.559,46 (vinte e quatro mil,  
quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), equivalente a 
0,55% (cinquenta e cinco centésimos por cento). O contrato reprogramado 
encerrou no valor de R$ 5.347.702,50 (cinco milhões, trezentos e quarenta e 
sete mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos). 

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  A referida despesa decorre da Dotação 
Orçamentária nº 2021.5701.26.451.0025.1432.44905100.627 fonte 190 (ev. 
59). 

6 - LOCAL E DATA:  Goiânia, 04 de março de 2021. 

Engº LUIZ BITTENCOURT

[...]

09) e a
tabela de rejuste de preço (ev. 41),  com amparo legal no art .  65, inciso II,  alínea
“d” da Lei nº 8.666/93.

3. OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio
econômico-financeiro do Contrato nº 066/2019 no valor de R$ 498.947,14
(quatrocentos e noventa e oito mil,  novecentos e quarenta e sete reais e
quatorze centavos).

4. ADITAMENTO:  Por este instrumento de aditamento, fica acrescido a
importância de R$ 498.947,14 (quatrocentos e noventa e oito mil,  novecentos e
quarenta e sete reais e quatorze centavos), sobre o saldo contratual de R$
2.907,551,86 (dois milhões, novecentos e sete mil,  quinhentos e cinquenta e
um reais e oitenta e seis centavos). O contrato atualizado encerrou no valor de
R$ 4.640.765,00 (quatro milhões, seiscentos e quarenta mil,  setecentos e
sessenta e cinco reais.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A referida despesa decorre da Dotação
Orçamentária nº 2021.5701.26.451.0025.1432.44905100.627 fonte 190 (ev.
56.

6 - LOCAL E DATA:  Goiânia, 05 de março de 2021. 

Engº LUIZ BITTENCOURT 
Secretário - SEINFRA 

Secretaria Municipal  de Infraestrutura Urbana